
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М Ж -М & - --------------
станица Медведовская

О внесении изменений в постановление  
администрации Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района от 22 декабря 2020 г. № 201 
«Об администрировании неналоговых доходов, 

поступающих в бюджет Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, 

пеней н штрафов по ним»

Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, решением Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она от 21 декабря 2020 г. № 79 «О бюджете Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района на 2021 год», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района от 22 декабря 2020 г. № 201 
«Об администрировании неналоговых доходов, поступающих в бюджет Медве
довского сельского поселения Тимашевского района, пеней и штрафов по ним», 
изложив приложение № 2 в новрй редакции (прилагается).

2. Начальнику отдела по общим и организационным вопросам админи
страции Медведовского сельского поселения Тимашевского района Самари
ной Т.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте админи
страции Медведовского сельского поселения Тимашевского района в информа
ционно - телекомуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на на
чальника финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Ефремову Г.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков



Приложение
к постановлению администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района
от //О

«Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
от 22 декабря 2020 г. № 201 
(в редакции постановления админи
страции Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от J /C &  № //(?  )

КОДЫ
бюджетной классификации неналоговых доходов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов

1 о 3

992 Администрация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу орга
ном местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупнога
баритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
поселений

992 1 08 07175 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу орга
ном местного самоуправления поселения 
специального разрешения на движение пс 
автомобильным дорогам транспортны> 
средств, осуществляющих перевозю 
опасных, тяжеловесных и (или) крупнога



2

баритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
поселений (прочие поступления)

992 1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 
доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, 
или дивидендов по акциям, принадлежа
щим сельским поселениям

992 1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за 
счет средств бюджетов сельских поселе
ний

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла
ты, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, на
ходящегося в оперативном управлении ор
ганов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключе
нием имущества муниципальных бюджет
ных и автономных учреждений)

992 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со
ставляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

992 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами мест
ного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в от
ношении земельных участков, государст
венная собственность на которые не раз
граничена и которые расположены в гра
ницах сельских поселений

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных



3

унитарных предприятий, созданных сель
скими поселениями

992 1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 
имущества автомобильных дорог, нахо
дящихся в собственности сельских посе
лений

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имуще
ства муниципальных унитарных предпри
ятий, в том числе казенных)

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

992 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возме
щения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских посе
лений

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений*

992 1 14 01050 100000410 Доходы от продажи квартир, находящихся 
в собственности сельских поселений

992 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, нахо
дящегося в оперативном управлении уч
реждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за ис
ключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автоном
ных учреждений, а также имущества му
ниципальных унитарных предприятий, в



4

том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуще
ству

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, нахо
дящегося в оперативном управлении уч
реждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за ис
ключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автоном
ных учреждений, а также имущества му
ниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

992 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, об
ращенного в доходы сельских поселений 
(в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

992 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
конфискованного и иного имущества, об
ращенного в доходы сельских поселений 
(в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу)

992 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных ак
тивов, находящихся в собственности сель
ских поселений

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сельских 
поселений за выполнение определенных 
функций



5

992 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установлен
ные законами субъектов Российской Фе
дерации об административных правона
рушениях, за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации

992 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщи
ком (подрядчиком, исполнителем) обяза
тельств, предусмотренных муниципаль
ным контрактом, заключенным муници
пальным органом, казенным учреждением 
сельского поселения

992 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен
ные в соответствии с законом или догово
ром в случае неисполнения или ненадле
жащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципаль
ным казенным учреждением) сельского 
поселения

992 1 16 10032 10 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненно
го муниципальному имуществу сельского 
поселения (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными бюд
жетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

992 1 16 10061 10 0000 140 11латежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом сельского посе
ления (муниципальным казенным учреж
дением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежа
щие зачислению в бюджет сельского по
селения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируе
мого за счет средств муниципального до
рожного фонда)

992 1 16 10062 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с



6

муниципальным органом сельского посе
ления (муниципальным казенным учреж
дением) муниципального контракта, фи
нансируемого за счет средств муници
пального дорожного фонда, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачисле
нию в бюджет сельского поселения за на
рушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспе
чения государственных и муниципальных 
нужд

992 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным ка
зенным учреждением), в связи с односто
ронним отказом исполнителя (подрядчика) 
от его исполнения (за исключением муни
ципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного 
фонда)

992 1 16 10082 10 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муници
пального дорожного фонда сельского по
селения, в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполне
ния

992 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару
шение бюджетного законодательства (в 
части бюджетов сельских поселений)

992 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмеще
ние ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

992 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при воз
никновении страховых случаев, когда вы
годоприобретателями выступают получа
тели средств бюджетов сельских поселе
ний



7

992 1 16 25074 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару
шение лесного законодательства на лес
ных участках, находящихся в собственно
сти сельских поселений

992 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару
шение водного законодательства, установ
ленное на водных объектах, находящихся 
в собственности сельских поселений

992 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару
шение законодательства Российской Фе
дерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспе
чения государственных и муниципальных 
нужд для нужд сельских поселений

992 1 16 37040 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средст
вами, осуществляющими перевозки тяже
ловесных и (или) крупногабаритных гру
зов, зачисляемые в бюджеты сельских по
селений

992 1 16 42050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару
шение условий договоров (соглашений) о 
предоставлении бюджетных кредитов за 
счет средств бюджетов сельских поселе
ний

992 1 16 46000 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в 
связи с нарушением исполнителем (под
рядчиком) условий государственных кон
трактов или иных договоров, финансируе
мых за счет средств муниципальных до
рожных фондов сельских поселений, либо 
в связи с уклонением от заключения таких 
контрактов или иных договоров

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений

992 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственно
го производства, связанных с изъятие?* 
сельскохозяйственных угодий, располо 
женных на территориях сельских поселе 
ний (по обязательствам, возникшим до 
января 2008 года)



8

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений*

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федера
ции

992 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на под
держку мер по обеспечению сбалансиро
ванности бюджетов

992 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов

992 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских посе
лений

992 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на осуще
ствление дорожной деятельности в отно
шении автомобильных дорог общего поль
зования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквар
тирных домов, проездов к дворовым тер
риториям многоквартирных домов насе
ленных пунктов

992 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на софинансирование капитальных вложе
ний в объекты муниципальной собствен
ности

992 2 02 25027 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию мероприятий государст
венной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 - 2020 годы

992 20225243 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на строительство и реконструкцию (мо
дернизацию) объектов питьевого водо
снабжения

992 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений 
на поддержку отрасли культуры

992 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию программ формирования



9

современной городской среды
992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений

992 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осу
ществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на вы
полнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере
даваемые бюджетам поселений

992 2 07 05010 10 0000 150 Безвозмездные поступления от физиче
ских и юридических лиц на финансовое 
обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе добровольных пожертвований, 
в отношении автомобильных дорог обще
го пользования местного значения поселе
ний

992 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвова
ний, предоставляемых физическими лица
ми получателям средств бюджетов сель
ских поселений

992 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

992 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских по
селений (в бюджеты сельских поселений) 
для осуществления возврата (зачета) из
лишне уплаченных или излишне взыскан
ных сумм налогов, сборов и иных плате
жей, а также сумм процентов за несвое
временное осуществление такого возврата 
и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

992 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетными учреждениями ос
татков субсидий прошлых лет

992 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов поселений от возврата



10

остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюд
жетов муниципальных районов

992 2 19 60010 10 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных органи
заций бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселе
ний кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера
ции бюджетами сельских поселений в ва
люте Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселе
ний кредитов от других бюджетов бюд
жетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

*В том числе по видам и подвидам доходов, входящим в соответствую
щий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в местный 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации

.»

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Г.А. Ефремова


